INDICAÇÃO Nº
4819
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para a contrução de Academias ao Ar Livre para o município de Bragança Paulista.

JUSTIFICATIVA

O pedido encaminhado pelo vereador Benedito Aparecido de Carvalho, do PMDB visa a destinação de recursos financeiros para a construção de Academias ao Ar Livre no bairro Jardim São Miguel e no Conjunto Habitacional Helena Cortez localizados no município de Bragança Paulista com o objetivo de incentivar a prática de exercícios físicos para melhorar a saúde física e mental da população.

As academias podem ser frequentadas por pessoas todas as idades. Os aparelhos possibilitam que os usuários se exercitem ao ar livre e consequentemente obtenham melhor qualidade de vida.

Por essa razão, oferecemos a presente indicação e contamos com o apoio do Governador do Estado no acolhimento deste pleito.

.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1185265 091213 1908